VĂN PHÒNG QUỐC HỘI
CƠ SỞ DỮ LIỆU LUẬT VIỆT NAM LAWDATA

PAGE
1

QUYẾT ĐỊNH

CỦA THỐNG ĐỐC NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC SỐ 235/2002/QĐ-NHNN
NGÀY 27 THÁNG 3 NĂM 2002 VỀ VIỆC CHẤM DỨT PHÁT HÀNH
NGÂN PHIẾU THANH TOÁN

THỐNG ĐỐC NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC

- Căn cứ Luật Ngân hàng Nhà nước Việt Nam số 01/1997/QH10 ngày 12-12-1997.

- Căn cứ Nghị định số 64/2001/NĐ-CP ngày 20/9/2001 của Chính phủ về hoạt động  thanh toán qua các tổ chức cung ứng dịch vụ thanh toán.

- Căn cứ Nghị định số 15/CP ngày 02-3-1993 của Chính phủ về nhiệm vụ, quyền hạn và trách nhiệm quản lý Nhà nước của Bộ, cơ quan ngang Bộ;

- Căn cứ ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại công văn số 1091/CP-KTTH ngày 29-11-2001 của Chính phủ về việc chấm dứt việc phát hành ngân phiếu thanh toán;

- Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ chính sách tiền tệ:

QUYẾT ĐỊNH :

Điều 1: Ngân hàng Nhà nước không phát hành ngân phiếu thanh toán kể từ ngày 01-04-2002.

Ngân phiếu thanh toán phát hành trước ngày 01-4-2002 được sử dụng theo quy định hiện hành của Ngân hàng Nhà nước về Ngân phiếu thanh toán.

Điều 2. Quyết định  này có hiệu lực thi hành từ ngày 01-04-2002.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Vụ trưởng vụ chính sách tiền tệ, Vụ trưởng Vụ nghiệp vụ phát hành và kho quỹ, Vụ trưởng Vụ Kế toán  - tài chính và thủ trưởng các đơn vị liên quan thuộc Ngân hàng Nhà nước, Giám đốc chi nhánh Ngân hàng Nhà nước các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; Chủ tịch Hội đồng quản trị và Tổng Giám đốc (Giám đốc) các tổ chức tín dụng, Tổng Giám đốc kho bạc Nhà nước chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.